Приложение № 2

к Договору поручения №___________________ от ___________

проект
Договор уступки права требования № ____
по Договору об уступке права требования №_________ от «___» __________ 20__ г. по Договору № ____ от «__» ______20__ г.  участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома
	г. Москва
	«___» _______ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЭНЕРГО» (ОГРН  1087746355620, ИНН 7703660123, КПП 772501001), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Дмитриченко Анны Викторовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 15.01.2019 г. по делу № А40-102869/18-101-123, с одной стороны, и _____________________________(полное наименование юридического лица/ФИО физического лица), ИНН, ОГРН, юридический адрес для юридического лица, с указанием данных лица, которое действует от имени юридического лица и оснований его полномочий / паспорт серии _______ №____________, выдан ___________________, код подразделения _______ для физического лица), именуемое(ый/ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

далее именуемые «Стороны», по результатам продажи прав требования на торгах, на основании Протокола результатов проведения торгов № __________ от __.__.20__ г. по продаже имущества ООО «СТРОЙЭНЕРГО», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю право требования к ООО «БРЭСТ»  (ИНН 5029079919, КПП 771901001, ОГРН 1045005522220), именуемому в дальнейшем «Застройщик», принадлежащее Продавцу как участнику долевого строительства по Договору об уступке права требования №_________ от «___» __________ 20__ г. (зарегистрированному в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области № ___ от __.__.20__ г.) по Договору № ___ от «__»_______20__ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома (зарегистрированному в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области № ___ от __.__.20__ г.), а Покупатель, являющийся победителем торгов по лоту № __, обязуется принять и оплатить указанное требование в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Объектом долевого строительства является___________________________________________.

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 50:12:0050305:94 по адресу: Московская область, г. Лобня, Свободный проезд, 3/ ул. Комиссара Агапова.
1.3. Право участника долевого строительства переходит к новому участнику долевого строительства в момент заключения настоящего договора в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, в том числе права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права.

1.4. Реализуемое право требования находится в залоге у конкурсного кредитора - Банка «Профсоюзной солидарности и социальных инвестиций «Солидарность» (акционерное общество). Залог прекращается в силу реализации заложенного права требования в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 N 127-ФЗ в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Покупатель уплачивает полную стоимость права требования в размере ___________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (НДС не облагается), в течение 30 дней с момента подписания договора.

2.2. Внесенная Покупателем сумма задатка в размере __________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (без НДС) засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества.

Оставшуюся сумму в размере __________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (НДС не облагается), Покупатель уплачивает в течение 30 дней с момента подписания договора.

2.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой расчета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Расходы, связанные с оформлением и регистрацией Договора, не включаются в стоимость по Договору и уплачиваются Покупателем.

3. Обязательства сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю в полном объеме права и обязанности по Договору об уступке права требования №_________ от «___» __________ 20__ г. по Договору № ___ от «__»_______20__ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома.
3.1.2. В 5-дневный срок с момента государственной регистрации настоящего договора уведомить Застройщика об уступке права по договору участия в долевом строительстве.

3.1.3. Передать Покупателю по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента регистрации настоящего договора все необходимые и имеющиеся у Продавца документы, удостоверяющие права и обязанности Продавца по Договору об уступке права требования №_________ от «___» __________ 20__ г. по Договору № ___ от «__»_______20__ г. участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома.
Обязательства Продавца по передаче документов считаются выполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.1.4. Сообщить при передаче документов в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего договора Покупателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав и выполнения своих обязательств.

3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять в полном объеме от Продавца права и обязанности по договору участия в долевом строительстве, указанному в п. 1.1 настоящего договора.

3.2.2. Выплатить Продавцу стоимость, предусмотренную пунктом 2.1 настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае несвоевременной оплаты по настоящему договору, задаток Покупателю не возвращается.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Покупатель, являясь добросовестным приобретателем, не отвечает по обязательствам Продавца перед третьими лицами.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Изменения и дополнения настоящего договора допускаются только по взаимному соглашению сторон и оформляются дополнительным соглашением.

5.3. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по условиям настоящего договора, по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с реализацией настоящего договора, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае не достижения сторонами соглашения по спорным вопросам, они подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой стороны и один для предъявления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.6. Расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего договора, несет Покупатель.
6. Реквизиты и подписи сторон

	                            Продавец:
	                       Покупатель:

	ООО «СТРОРЙЭНЕРГО»

ИНН 7703660123

КПП 772501001,

р/с № 40702810612036232000

в ОО «Центральный» Филиал ООО «Экспобанк»

в г. Новосибирске,

БИК 045004861,

к/с 30101810450040000861
Конкурсный управляющий

_________________________ / А.В. Дмитриченко /

м.п.
	Полное наименование юридического лица/ФИО физического лица
ИНН, КПП, юридический и фактический адрес юридического лица/паспортные данные физического лица, в т.ч. серия и номер паспорта, кем и когда выдан, ИНН, СНИЛС, адрес регистрации по месту жительства
______________ / расшифровка подписи  /      м.п. (для юридического лица)